
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente c-131/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2022 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de asistencia a la gestión de los aparcamientos públicos municipales
padre méndez y ronda, almería.

Valor estimado del contrato 514.200,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 311.091,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 257.100,48 EUR.

Clasificación CPV
63712400 - Servicios de estacionamiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicación de contrato por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en su sesión de fecha 10 de octubre de 2022.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Aparcamientos de superficie Cádiz, S.L.
NIF B18696781
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 205.752,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 248.961,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-131/21
Fecha de Formalización 24/11/2022

Contrato

Contratacion Certificado pto 12.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=948b8c72-b3f7-46a8-96d5-65a88dfd96ca

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación Adjudicado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de la ciudad de Almería, en su sesión de fecha 14 de
octubre de 2022.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cfc027ac-5559-46e8-a255-55540def006e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=948b8c72-b3f7-46a8-96d5-65a88dfd96ca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=948b8c72-b3f7-46a8-96d5-65a88dfd96ca


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica: 90 puntos. Criterios cualitativos objetivos: 10 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dToZ2qmccsurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009878907 |  2022-265780 | Fri, 25 Nov 2022 13:36:58:288 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116625512894328314718764369510643150123 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dToZ2qmccsurz3GQd5r6SQ%3D%3D

